

In Extenso

Associations, Fondations, Fonds de dotation

FDT FONDS DE DOTATION ALAIN THOMAS

Comptes annuels
Bilan au 31/12/2024

60 Route de la Massonnière
44120 VERTOU
SIRET : 84268716200011



A handwritten signature in black ink, appearing to read "J. Thomas", with a long horizontal line underneath.

IN EXTENSO NANTES ERDRE
6 allée Edouard Nignon
44372 Nantes cedex 3

Tél : 02 40 52 59 00
02 40 93 15 87

Sommaire

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	1
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Règles et méthodes comptables	6
Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	8
Variation des fonds propres 432-22 APG	9
Variation des fonds dédiés et reportés	10

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	11
Bilan Passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de 'l'association' FONDS DE DOTATION ALAIN THOMAS relatifs à la période du 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	105 322 €
Produits d'exploitation :	19 562 €
Résultat net Comptable :	226 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Nantes,

Le 14/04/2025

M Pascal POTIRON
Expert-comptable

DocuSigned by:

POTIRON Pascal

36E8976B3F90413...

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

		Du 01/01/2024 au 31/12/2024		Au 31/12/2023	
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
		62 999	32 305	30 694	41 294
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillages industriels					
		47 707	7 399	40 308	44 256
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL I		110 706	39 704	71 002	85 550
II					
ACTIF CIRCULANT					
Comptes de liaison					
Stocks et encours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
		18		18	714
Autres					
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
		34 301		34 301	28 538
Disponibilités					
Charges constatées d'avance					
TOTAL III		34 320		34 320	29 252
IV					
V					
VI					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)		145 026	39 704	105 322	114 802

Bilan Passif

	31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-700	-933
Excédent ou déficit de l'exercice	226	234
Situation nette	-474	-700
Fonds propres consommables	40 100	42 600
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	39 627	41 901
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	58 747	67 347
Fonds dédiés		
TOTAL III	58 747	67 347
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 948	5 554
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	6 948	5 554
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	105 322	114 802

Compte de résultat

	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	962	
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8 600	11 330
Utilisations des fonds dédiés	10 000	30 000
Autres produits		
TOTAL I	19 562	41 330
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	4 791	27 967
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations	14 548	10 932
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		2 200
TOTAL II	19 338	41 099
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	224	231
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2	3
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	2	3
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2	3
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	226	234

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	19 564	41 332
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	19 338	41 099
EXCEDENT OU DEFICIT	226	234
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 105 322 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 226 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Le fonds de dotation Alain Thomas a été créé le 19 juillet 2017.

Son objet est de promouvoir, réaliser, financer ou participer à la mise en valeur d'oeuvres d'art, et plus particulièrement la peinture.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--|------------|
| • Autres immobilisations incorporelles | 5 ans, |
| • Matériels divers | 3 à 5 ans, |

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 58 747.32€

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	62 999		
TOTAL	62 999		
Terrains			
Constructions :	- Sur sol propre		
	- Sur sol d'autrui		
	- Générales, agencements et aménagements constructions		
Installations :	- Techniques, matériel et outillage		
	- Générales, agencements et aménagements divers	47 707	
Matériel :	- De transport		
	- De bureau et informatique, mobilier		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	47 707		
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :	- Participations		
	- Titres immobilisés		
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL	110 706		
CADRE B	Diminutions	Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement		Cession
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles		62 999	
TOTAL		62 999	
Terrains			
Constructions :	- Sur sol propre		
	- Sur sol d'autrui		
	- Gales, agencements et aménagements const.		
Installations :	- Techniques, matériel et outillage		
	- Gales, agencements et aménagements divers	47 707	
Matériel :	- De transport		
	- De bureau et informatique, mobilier		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL		47 707	
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :	- Participations		
	- Titres immobilisés		
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL			
TOTAL GENERAL		110 706	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice		Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Autres postes d'immobilisations incorporelles		21 705	10 600		32 305
TOTAL		21 705	10 600		32 305
Terrains					
Constructions :					
- Sur sol propre					
- Sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriel					
Installations générales, agencements et aménagements divers		3 452	3 948		7 399
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
TOTAL		3 452	3 948		7 399
TOTAL GENERAL		25 156	14 548		39 704

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires		Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.								
Donations temporaires d'usufruit								
Autres postes d'immo. incorp.								
TOTAL								
Terrains								
Constructions :								
- Sur sol propre								
- Sur sol d'autrui								
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.								
Inst. tech. mat. et outil. indus.								
Inst. gales, agenc. et aménag. divers								
Matériel de transport								
Mat. de bureau et info. mob.								
Emballages récup. et divers								
TOTAL								
Frais d'acq. de titres de particip.								
TOTAL GENERAL								

DOTATIONS NON VENTILEES		REPRISES NON VENTILEES		TOTAL GENERAL NON VENTILE	
-------------------------	--	------------------------	--	---------------------------	--

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices		Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

Variation des fonds propres 432-22 APG

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
- dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
- dont générosité du public					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
- dont générosité du public					
Report à nouveau	-933	234			-700
- dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	234	-234	226		226
- dont générosité du public					
Situation nette	-700		226		-474
- dont générosité du public					
Dotations consommables	42 600		7 500	10 000	40 100
- dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Provisions règlementées					
TOTAL	41 901		7 726	10 000	39 627
- dont générosité du public					

Commentaire

Variations des fonds dédiés

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont amort.		Montant global	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Tableau digital "Mon jardin le soi	8 884		3 000			5 884	
Tableau digital "L'oiseau bleu"	17 979		4 200			13 780	
Documentaire AT	5 483		1 400			4 083	
Valorisation Montaigu Vendée	35 000					35 000	
TOTAL	67 347		8 600			58 747	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GENERAL	67 347		8 600			58 747	

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GENERAL				

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles	30 694.34	41 294.14	-10 599.80	-25.67
208000 Autres immo.incorporelles	17 000.00	17 000.00		
208110 Tableaux animés Alain Thomas	45 999.00	45 999.00		
280800 Amort.autr.immob.incorpor	-12 916.67	-11 516.67	-1 400.00	-12.16
280811 Amort.autr.immob.incorpor	-19 387.99	-10 188.19	-9 199.80	-90.30
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	40 307.76	44 255.59	-3 947.83	-8.92
218100 Matériels divers	13 207.15	13 207.15		
218110 Tableaux Alain Thomas	34 500.00	34 500.00		
281810 Amort.aat divers	-7 399.39	-3 451.56	-3 947.83	-114.34
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	71 002.10	85 549.73	-14 547.63	-17.00
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	18.48	714.06	-695.58	-97.48
467110 M THOMAS Wilhem	18.48	18.48		
468700 Divers prod. a recevoir		695.58	-695.58	-100.00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	34 301.39	28 537.99	5 763.40	20.19
512100 Credit agricole	34 301.39	28 445.62	5 855.77	20.58
512900 Livret A		92.37	-92.37	-100.00
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	34 319.87	29 252.05	5 067.82	17.32

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	105 321.97	114 801.78	-9 479.81	-8.26

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-699.76	-933.31	233.55	24.97
119000 Report à nouveau débiteur	-699.76	-933.31	233.55	24.97
Excédent ou déficit de l'exercice	225.99	233.55	-7.56	-3.24
Situation nette	-473.77	-699.76	225.99	-32.30
Fonds propres consommables	40 100.42	42 600.42	-2 500.00	-5.87
108100 Fonds assoc. et réserves	40 100.42	42 600.42	-2 500.00	-5.87
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	39 626.65	41 900.66	-2 274.01	-5.43
Comptes de liaison II				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations	58 747.32	67 347.12	-8 599.80	-12.77
191000 Fonds dédiés	58 747.32	67 347.12	-8 599.80	-12.77
Fonds dédiés				
TOTAL III	58 747.32	67 347.12	-8 599.80	-12.77
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 948.00	5 554.00	1 394.00	25.10
401000 Fournisseurs	2 142.00	492.00	1 650.00	335.37
408100 Fourn. fact. non parvenues	4 806.00	5 062.00	-256.00	-5.06
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL V	6 948.00	5 554.00	1 394.00	25.10

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Ecart de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	105 321.97	114 801.78	-9 479.81	-8.26

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	962.00		962.00	-
708800 Produits activités annex.	962.00		962.00	-
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés	8 599.80	11 329.50	-2 729.70	-24.10
789400 Utilisation de fonds dédiés	8 599.80	11 329.50	-2 729.70	-24.10
Autres produits	10 000.00	30 000.00	-20 000.00	-66.67
757000 Q.p.el.fds ass.vir.result	10 000.00	30 000.00	-20 000.00	-66.67
TOTAL I	19 561.80	41 329.50	-21 767.70	-52.67
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	4 790.60	27 967.04	-23 176.44	-82.87
611000 Sous-traitance générale		18 993.53	-18 993.53	-100.00
622610 Honoraires comptables	1 896.00	1 980.00	-84.00	-4.24
622620 Honoraires juridiques	534.00	516.00	18.00	3.49
622630 Honoraires commissaire aux comptes	2 276.60	3 994.20	-1 717.60	-42.99
622640 Honoraires AFS	72.00	66.00	6.00	9.09
623400 Catalogues et imprimés		2 417.31	-2 417.31	-100.00
627100 Services bancaires et ass	12.00		12.00	-
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations	14 547.63	10 931.51	3 616.12	33.08
681110 Dot.amort.immo.incorpore.	10 599.80	8 471.52	2 128.28	25.12
681120 Dot.amort.immo.corporell.	3 947.83	2 459.99	1 487.84	60.49
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		2 200.00	-2 200.00	-100.00
651600 Droits auteurs		2 200.00	-2 200.00	-100.00
TOTAL II	19 338.23	41 098.55	-21 760.32	-52.95
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	223.57	230.95	-7.38	-3.20
Produits financiers				
Produits financiers de participations				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Montant	Variation %
	31/12/2024	31/12/2023		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2.42	2.60	-0.18	-33.33
768000 Autr. produits financiers	2.42	2.60	-0.18	-33.33
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	2.42	2.60	-0.18	-6.92
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2.42	2.60	-0.18	-6.92
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	225.99	233.55	-7.56	-3.24
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
Total des produits (I + III + V)	19 564.22	41 332.10	-21 767.88	-52.67
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	19 338.23	41 098.55	-21 760.32	-52.95
EXCEDENT OU DEFICIT	225.99	233.55	-7.56	-3.24

In Extenso

IN EXTENSO NANTES ERDRE
6 allée Edouard Nignon
44372 Nantes cedex 3

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés